8

Jaguaribe, 05 de junho de 2023 Edição Nº: 4011

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26.01.01/2023,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

Devido a uma incoerência nos cálculos da coluna “V. Total” na ata do referido processo,

os valores globais dos contratos (26.01.01/2023-01 / 26.01.01/2023-02 / 26.01.01/2023-

03) redigidos com base em suas informações foram alterados para sanar o equívoco na

referida coluna. ONDE SE LÊ: 26.01.01/2023-01 – 19.449,79 (Dezenove mil,

quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos 26.01.01/2023-02 –

26.079,72 (Vinte e seis mil, setenta e nove reais e setenta e dois centavos)

26.01.01/2023-03 – 7.998,33 (Sete mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e três

centavos) LEIA-SE CORRETO: 26.01.01/2023-01 – 22.833,59 (Vinte e dois mil

oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos) 26.01.01/2023-02 –

36.956,22 (Trinta e seis mil novecentos e e cinquenta e seis reais e vinte e dois

centavos) 26.01.01/2023-03 – 8.747,44 (Oito mil setecentos e quarenta e sete reais e

quarenta e quatro centavos).

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 06 de Junho de 2023, às 15:00 horas,

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS

referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 27.03.04/2023 cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LGPD,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão ser adquiridas

na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 02 de junho de 2023.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 15.05.01/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE (WEB) E CONSULTORIA

TÉCNICA DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE RECURSOS

HUMANOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas INABILITADAS: 1.

L & F COMERCIO E ASSESSORIAS LTDA, 2. LAY OUT SERVICOS DE

INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, HABILITADAS: 3.

F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA; 4. B2G

CAINFOTEC COMPRIME LTDA; 5. A V ASSESSORIA CONTABIL,

SERVICOS E INFORMATICA LTDA; 6. ASCERTI SOLUCOES EM MIDIA,

GESTAO E TECNOLOGIA LTDA; 7. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA LTDA e

8. INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA LTDA. Fica, a partir da data desta

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe – CE, 02 de Junho de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da

CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO COM ROÇO, CAPINAGEM, RASPAGEM E LIMPEZA

GERAL DE TERRENO DE ÁREAS EXTERNAS PÚBLICAS DE

RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE JAGUARIBE/CE. Contratado: J M I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI. / CNPJ: 41.125.616/0001-76. Valor do Contrato: 16.139,40 (dezesseis mil,

cento e trinta e nove reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da

Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON

BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 02 de Junho de 2023. ERICA

MARIA DE AQUINO QUEIROS - Comissão de Licitação – Presidente.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20230042   ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2023060201-DP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO / CNPJ: 05.722.202/0001-60. CONTRATADA(O): J M I

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ: 41.125.616/0001-76. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM ROÇO,

CAPINAGEM, RASPAGEM E LIMPEZA GERAL DE TERRENO DE ÁREAS

EXTERNAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$

16.139,40 (dezesseis mil, cento e trinta e nove reais e quarenta centavos). PROGRAMA

DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos

Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78,

no valor de R$16.139,40. VIGÊNCIA: 05 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 05 de Junho de 2023.

***  ***  ***

PORTARIA Nº  191, DE 05 DE JUNHO DE 2023. NOMEIA A COMISSÃO

RESPONSÁVEL PELAS PROVIDÊNCIAS RELATIVAS À II CHAMADA

PÚBLICA PARA O BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA

PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR ESCOLAR

DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL MARIA ENEIDA PEIXOTO SOARES E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor;

CONSIDERANDO a necessidade de se constituir uma Comissão Coordenadora,

destinada a acompanhar o processo de chamada pública para cargo em comissão de

Coordenador Escolar e constituição do banco de Gestores Escolares para atender à Escola

de Ensino Infantil e Ensino Fundamental Maria Eneida Peixoto Soares.

CONSIDERANDO que caberá à Comissão Coordenadora, supervisionar todas as etapas

do processo de chamada pública para cargo em comissão e constituição desse banco,

desde a elaboração à execução de todo o processo. RESOLVE: Art. 1º. Constituir e

nomear Comissão Coordenadora destinada a acompanhar o processo de chamada pública

para constituição do banco de Gestores Escolares para atender à Escola de Ensino Infantil

e Ensino Fundamental Maria Eneida Peixoto Soares, responsáveis pelas providências

relativas à escolha, avaliação, entrevista, seleção e contratação, que será constituída pelos

seguintes servidores: I – JOANA DARC OLIVEIRA PEREIRA, brasileira, casada,

servidora pública municipal, identidade ***981026** SSP-CE e CPF ***.566.343-**,

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura; II – CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, brasileira, solteira, servidora pública municipal, identidade ***790571**

SSP-CE e CPF ***.579.533-**, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

III – FRANCIGLEIDE PEREIRA BEZERRA, brasileira, solteira, servidora pública

municipal, identidade nº ***20210484** SSP-CE e CPF nº ***.031.324-**, lotada na

Secretaria Municipal de Educação e Cultura; IV - POLYANE ALVES DE ARAUJO

DIOGENES, brasileira, casada, servidora pública municipal, identidade ***746565** e

CPF ***.301.724-**, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; V

– JESSE MACARIO DOS SANTOS JUNIOR, brasileiro, solteiro, servidor público

municipal, identidade ***728685** e CPF ***.131.783-**, lotado na Secretaria

Municipal de Planejamento e Gestão; VI - UICACY BARBOSA NOGUEIRA,

brasileiro, casado, servidor público municipal, identidade ***023451** SSP-CE e CPF

***.621.303-**, lotado na Controladoria e Ouvidoria Geral do Município; VII -

LUCIANA CRISTINA BORGES FERNANDES, brasileira, solteira, servidora pública

municipal, identidade ***6679** SSP-RN, CPF ***. 919.654-**, lotada na Secretaria

Municipal da Saúde; Art. 2º. A coordenação da Comissão ficará a cargo da servidora

JOANA DARC OLIVERIA PEREIRA. Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de

junho de 2023. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

***  ***  ***